
MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Protocolo: 2019000329713

Tomada de Preços 002/2019: Execução de obras (material e mão de obra) para: ITEM 01 - ciclovia/calçadas de passeio, numa
extensão aproximada de 900 metros lineares ao longo da RS/332 (final do ponto executado etapa 01 até E.M.E.F. Olavo Bilac)
no Município; e ITEM 02 - pavimentação com pedras de basalto regulares, com 14.596,62 m² compreendendo a drenagem
pluvial, sinalização viária e calçadas nestas ruas (4.650,54 m²). Abertura: 14/10/2019 às 14h, Setor de Licitações, Rod. RS/332,
KM 21, nº 3.699. Edital: www.doutorricardo.rs.gov.br. Informações: (51) 3612-2008, das 8:30 às 11:30 e das 13:30 às 17h. Catea
Maria Borsatto Rolante, Prefeita

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2019000329714

PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/19: serviços de poda, supressão, transplante, recolhimento e
destinação final dos resíduos vegetais.
Proposta classificada e vencedora: BIOGÊNESE ARBORIZAÇÃO URBANA SUSTENTÁVEL ME - Valor Total R$ 1.477.400,00.

Secretaria do Meio Ambiente

Protocolo: 2019000329716

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/19 :Data: 10/10/19 às 09:10 horas, objeto: aquisição de material
permanente. Informações poderão ser solicitadas pelo fone: 3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das páginas
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.

Secretaria de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
Protocolo: 2019000329717

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019
O MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS/RS torna pública, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 30
de outubro de 2019, às 9 horas, em sessão pública, na sede da Prefeitura Municipal licitação na modalidade de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 1/2019, do Tipo Maior Oferta, para a venda de bens imóveis de sua propriedade. Cópia do Edital
na íntegra e seus anexos poderão ser retirados na Prefeitura Municipal, sito na rua Rubert, nº 900, ou no site:
www.pmfv.rs.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (0xx) 55-3328-1133, no horário das 8h às 12h e
das 13h e 30min. Às 17h, ou pelo e-mail: pmlicita@pmfv.rs.gov.br. Marcia Rossatto Fredi- Prefeita Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2019000329792

Processo Licitatório Nº 194/2019 - Concorrência Nº 02/2019. Dia 31/10/2019, às 09hs, serão abertos os envelopes da
Concorrência Nº 02/2019, a qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global para executar
pavimentação asfáltica em ruas da área urbana deste município, conforme Contrato de Repasse
874828/2018/MCIDADES/CAIXA, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos.
Informações e cópias do Edital, na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou
site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 25/09/2019. Simone T. Duarti da Silva – Secretária
Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2019000329733

Inexigibilidade de Licitação 05/2019: O Prefeito Municipal ratifica a inexigibilidade de licitação, nos seguintes termos: Objeto:
Prestação de serviços de natureza profissional - apresentação artística – Neto Fagundes & Grupo – Balcão de Negócios em
Produção Leiteira 2019 do Município de Gaurama-RS. Fundamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Valor Contratual: R$ 14.450,00 (quatorze mil, quatrocentos e cinquenta reais). Contratado: Ernesto
Fagundes Produções Artísticas Ltda. Gaurama-RS, 26/09/2019. Leandro Márcio Puton, Prefeito

Porto Alegre, Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019 131Diário Oficial


